
滋賀県糖尿病協会 彦根医師会 滋賀県栄養士会
小野薬品工業株式会社 アストラゼネカ株式会社共催

仮）糖尿病性腎症予防プログラムからみた
                      治療と食事療法について
仮）糖尿病性腎症予防プログラムからみた
                      治療と食事療法について

（仮）第3回令和時代の糖尿病治療UP DATE

2022 年12月15日 　  18：30～20：00

 彦根市立病院  糖尿病代謝内科  矢野 秀樹 先生

●本講演会は、Web ツールを利用したオンライン形式で開催いたします。
●本会参加用 URL 等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内いたします。
●本会案内の転送や開示、本会の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。
●本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。
※以下の事前登録アドレスまたは、２次元バーコードを読み取り、事前登録をお願い致します。
※また、裏面にてFAXでも参加申込みを受付ております。受付後に視聴者用URLを送付させて頂きます。

謹啓　時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、糖尿病診療の発展に貢献すべく、
下記の通り、「糖尿病の食事療法」をテーマに糖尿病の食事を考える会の開催を企画いたしました。
ご多用のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。　　　　　　　　　謹白
滋賀糖尿病療養指導士（CDE滋賀）更新認定単位：0.5単位

日本糖尿病協会  理事
岐阜大学大学院医学系研究科
糖尿病・内分泌代謝内科学/膠原病・免疫内科学  教授  矢部 大介 先生

座長

【特別講演】 18：30 ~ 19：50  (80min.)

Q&A SESSION ： 19：50  ~ 20：00  (10min.)

PROGRAM

日時

形式 （ZOOMウェビナー）WEB配信

木

https://ono-pharma.zoom.us/webinar/register/WN_QXsFgVfQSDK_l21ms3-a6g事前登録アドレス

事前登録方法 　　お申し込み期限　　　　　　　2022年12月14（水）17：30まで



（仮）第3回令和時代の糖尿病治療UP DATE

参加申し込みFax 送信フォーム

Fax 077-569-4127
送付先：小野薬品工業株式会社　除門 宛

ご質問ございましたら、ご記述ください。

※その他、ご不明な点がございましたら担当MRまでご連絡をお願いいたします。
（視聴者用URLをご送付させていただきます。）

Mail r330x.jomon@ono.co.jp

お名前

ご施設

メールアドレス

ご職種

都道府県


